30.04.2020Г. №57/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 5, 21, Устава Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Юбилейнинского муниципального образования налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:

	№ п/п
	Объект налогообложения
	Ставка

Налога (в %)

	1

	0,1

	· Жилые дома, части жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

	· Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;

	· Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

	· Гаражи, машино-места;

	· Хозяйственные строения или сооружения, площадь которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

	2

	2

	·
	· предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса;

	·  включенные в перечень, определяемый, в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса;
· Кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

	Прочие объекты налогообложения
	0,1

;

3. Дополнительные льготы на территории Юбилейнинского муниципального образования настоящим решением не предусматриваются

4. В соответствии со статьей 16 налогового кодекса Российской Федерации в течение пяти дней с момента принятия довести настоящее Решение до сведения УФНС России по Иркутской области и министерства финансов Иркутской области в электронной форме.
5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу Решение Думы от 19.10.2017г № 166/3 «Об установлении и введении в действие на территории Юбилейнинского муниципального образования налога на имущество физических лиц»

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
7. Опубликовать настоящее решение в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте «Киренский муниципальный район» в разделе «Поселения» на страничке «Юбилейнинское сельское поселение»: kirenskrn.irkobl.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Юбилейнинского

муниципального образования
 О.П.Сенина